
Ano 14 - Sexta-feira, 9 de novembro de 2018 - Nº 1033 - Distribuição Gratuita



2

Sexta-feira, 9 de novembro de 2018 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$ 460,00

Eliara Alves Clemente  MTB 0057787/SP

AVISO DE SUSPENSÃO

A Prefeitura Municipal de Cordeirópolis torna público aos interessados, que o Pregão Presencial nº 74/2018 
cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE DIREITO DE USO 
DE PROGRAMAS DE COMPUTADOS, ASSESSORIA E CONSULTORIA EM INFORMÁTICA, SUPORTE 
TÉCNICO INCLUSIVE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS” está 
SUSPENSO para alterações no edital. A re-abertura será publicada posteriormente, com o edital retificado.

Decreto nº 5.785 de 25 de outubro de 2018

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO PARCIAL 
DE DOTAÇÕES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

José Adinan Ortolan, Prefeito Municipal de Cordeirópolis, no uso de suas prerrogativas legais, em conformida-
de com a Lei Orgânica do Município, e demais disposições aplicáveis, 

D  e  c  r  e  t  a

Art. 1º - Fica o Poder Legislativo autorizado a abrir crédito adicional suplementar, no valor de R$ 80.000,00 
(Oitenta mil reais), com a seguinte classificação:

Art.  2º - O crédito adicional suplementar de que se trata o artigo 1º será coberto, nos termos do inciso III do 
artigo 43 da Lei Federal 4320/64, por anulação parcial das seguintes dotações:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 25 de outubro de 2018, 120 do Distrito e 71 do Município.

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Marco Antonio Nascimento
Secretário Municipal de Administração

Registrada e arquivada na Coordenadoria Administrativa - Secretaria Municipal de Administração - Paço Mu-
nicipal “ANTONIO THIRION”, em 25 de outubro de 2018.

EXTRATO DE TERMO DE RETIFICAÇÃO DE CONTRATO 

De ordem do Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de interessados, que a Prefeitura Municipal 
de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, celebrou Contratos de prestação de serviços por prazo determinado, nos 
moldes do que abaixo se resume:

Contrato nº 013/2018.
Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o Contrato de prestação de serviços nº 013/2018, no que tange o 
preâmbulo:
 I - Retifica o preâmbulo do Contrato nº 013/2018, de 20.09.2018, que passa a vigorar com a seguinte 
redação:
 “Pelo presente instrumento particular de contrato de prestação de serviços por prazo determinado, 
de um lado a Prefeitura Municipal de Cordeirópolis-SP, situada a Praça Francisco Orlando Stocco nº 35, centro, 
Cordeirópolis-SP, inscrita no CNPJ sob nº 44.660.272/0001-93, neste ato representada pela Sr. José Adinan 
Ortolan - Prefeito Municipal de Cordeirópolis, residente e domiciliado na cidade de Cordeirópolis-SP, e de 
outro lado Maressa Saraiva Pego, tudo de conformidade com o Memorando expedido pela Coordenadoria de 
Recursos Humanos – Secretaria Municipal de Administração.” 
Data: 26.10.2018.

Secretaria Municipal de Administração

Cordeirópolis, 08 de Novembro de 2018.

Michele Baccochina de Sousa
Diretora de Suprimentos



3

Sexta-feira, 9 de novembro de 2018 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

C O M U N I C A D O
A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo relaciona-
dos, para tratarem de assuntos de seus interesses:

A G N A L D O  D A S I LVA E S T E V Ã O
A L E X  F E R N A N D O  D O S  S A N T O S
A N D R É  R O V E R AT T I  S PA G N O L
A N T O N I O  R O C H A D O S  S A N T O S
B R U N O  F E R N A N D E S  L O P E S
B R U N O  H E N R I Q U E  O L I V E I R A D O S  S A N T O S
C A R L O S  E D U A R D O  B A R R O S  D O S  S A N T O S
C L A U D I N E Y A PA R E C I D O  G O N Ç A LV E S
D E I V I D  L I M A S I LVA
D I E G O  D E M A S  O L I VAT T O
D O U G L A S  A N D R I E L E S T E V E S
E D E R  S I M Õ E S  D E  A N D R A D E
E D S O N  R E I N A L D O  F E R R E I R A
E VA N D R O  J O S É  M A R I A N O
FA B I O  J U N I O R  P E R E I R A S I LVA
F E R N A N D O  C E Z A R I O  D A S I LVA
G A B R I E L C O R D O VA B I G O N I S 
G A B R I E L M A R Q U E S  D E  S O U Z A
G A B R I E L M E R C U R I  D A S I LVA  
J E F E R S O N  R A M O S  D E  F R E I TA S
J H A M E S  R O M A N  V E L O Z O
J O S É  C A R L O S  S A B I N O  D E  O L I V E I R A
J O S É  O TAV I O  B I A N C H I N I  P E R E I R A
J O V E R C I N O  A LV E S  D E  A N D R A D E  N E T O
J U L I O  C E S A R  G A L D I N O  D E  O L I V E I R A
J U L I O  C E S A R  D O S  S A N T O S
J U N I O  D E  S O U Z A
L E O N A R D O  D O S  S A N T O S  B E N F I C A
L I N D O M A R  V I E I R A D O  N A S C I M E N T O
L U A N  R O D R I G U E S  D A S I LVA
L U C A S  H E N R I Q U E  P E Q U E N O
L O U I S  R I C A R D O  Z A M B A R D A B O U C H E T  B A R B O S A P I R E S
L U I S  O M A R  D A S I LVA A L M E I D A
L U I Z  H E N R I Q U E  D A S I LVA P E R E I R A
M A R C E L O  D A S I LVA
M A R C E L O  R O D R I G O  A N T O N I O
M A R C O S  A PA R E C I D O  D A S I LVA
M AT E U S  S A N TA N A D E  J E S U S
M E L Q U I S E D E Q U E  T I B U R C I O  ATA I D E
M E S S I A S  M U N I Z  D E  O L I V E I R A
M I C A E L O L I V E I R A S A N T O S  R A M O S
PA U L O  M A R Q U E S  D A S I LVA
R A L P H  O L I V E I R A M A C H A D O  D E  C A RVA L H O
R E G I N A L D O  E U G E N I O  D A S I LVA
R O G E R  T I A G O  F L O R E N T I N O
S I LVA N E I  A PA R E C I D O  D A C R U Z
T H I A G O  R I B E I R O  P I R E S
VA G N E R  S I LVA A LV E S
VA L C E L I O  M A R Q U E S  D O S  S A N T O S
VA L M I R  A PA R E C I D O  R O D R I G U E S  D A S I LVA
WA L L I S O N  B R U N O  G A B R I G  M E N D E S
W E S L E Y C A R L O S  D A S I LVA
W I L S O N  D O S  S A N T O S
W I L S O N  L E O N A R D O  D E  S O U Z A O L I V E I R A
W I L L I A M  D O S  S A N T O S  D O M I N G U E S



4

Sexta-feira, 9 de novembro de 2018 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br


